
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Арзгир 

Арзгирского района Ставропольского края 
(МБОУ СОШ № 2 с. Арзгир)

ПРИКАЗ

с. Арзгир

от 21.03.2019г. № 150

Об утверждении перечня учебников
МБОУ СОШ № 2 с. Арзгир,
планируемых к использованию в реализации
образовательной программы в 2019-2020 учебном году

В соответствии с ч. 4 ст. 18, ч.З ст.28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Ставропольского 
края от 25.12. 2013 года № 507- п «О ифмативах обеспечения государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
Ставропольского края, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях Ставропольского края», а также на основании письма 
Министерства образования и молодёжной политики Ставропольского края № 02-20/1307 от 
17.02.2017г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, планируемых к использованию в МБОУ СОШ № 2 с. Арзгир 
в 2019-2020 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.В. Марюфич



Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ№2 с. Арзгир

Т.В. Марюфич

Перечень учебников МБОУ СОШ № 2 с. Арзгир, используемы
программы в 2019/20 учебном году

зации образовательной

№ФГ1
от28.12.2018г

№ по
Федерально 
му перечню
2014г

Автор/авторски 
й коллектив

Наименование
учебника

Система/линия
УМК

Класс Наименование
издательства 
учебника, год
издания

Начальное
образование

1.1.1.1.1.1.

1.1.1.1.4.1

Борецкий В.Г., 
Кирюшкин В.А., 
Виноградова
Л.А.

Учебник по 
обучению 
грамоте и 
чтению: Азбука

Школа России 1
Издательство
"Просвещение»
,2017

1.1.1.1.1.2.

1.1.1.1.4.2

Канакина В.П., 
Борецкий В.Б.

Русский язык Школа России 1 Издательство
"Просвещение»
,2017

1.1.1.2.2.1. 1.1.1.2.5.1 Климанова Л.
Ф./Борецкий
В.Б., Болованова 
М.В.

Литературное
чтение

Школа России 1
Издательство
"Просвещени»,
2017

1.1.4.1.З.1. 1.1.3.1.3.1 Плешаков А.А. Окружающий мир Школа России 1
Издательство
"Просвещени»,
2017

1.1.3.1.8.1. 1.1.2.1.8.1 Моро М.И., 
Волкова С.И., 
Степанова С.В.

Математика Школа России 1 Издательство
"Просвещени»,
2017

1.1.6.2.2.1. 1.1.5.2.5.1 Критская Е.Д., 
Сергеева Б.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка Школа России 1 Издательство
"Просвещени»,
2017

1.1.6.1.1.1. 1.1.5.1.6.1 Неменская 
Л.А./под 
ред.Йеменского 
Б.М.

Изобразительное
искусство

Школа России 1
Издательство
"Просвещени»,
2017



1.1.7.1.4.1. 1.1.6.1.4.1 Лутцева Е.А., 
Зуева Т.П.

Технология Школа России 1 Зздательство
"Просвещени»,
2017

1.1.1.1.1.3 <анакина В.П., 
юрецкий В.Г.

русский язык Школа России 2
Зздательство
"Просвещение»
,2019

1.1.1.2.2.2 Слиманова Л. Ф. Литературное
чтение

Школа России 2 Издательство
"Просвещение»
,2019

1.1.3.1.8.2. Моро М.И. Математика Школа России 2
Издательство
"Просвещение»
,2019

1.1.4.1.З.2. Плешаков А.А. Окружающий мир Школа России 2 Издательство
"Просвещение»
,2019

1.1.2.1.1.1. Алексеев А.А., 
Смирнова Е.Ю., 
Э. Хайн

Английский язык

9

Школа России 2

Издательство
"Просвещение»
,2019

1.1.6.2.2.2. Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П.. 
Шмагина Т.С.

Музыка Школа России 2 Издательство
"Просвещение»
,2019

1.1.6.1.1.2. Йеменская 
Л.А./под 
ред.Йеменского 
Б.М.

Изобразительное
искусство

Школа России 2
Издательство
"Просвещение»
,2019

1.1.7.1.4.2. Лутцева Е.А. 
Зуева Т.П

Технология Школа России 2 Издательство
"Просвещение»
,2019

1.1.8.1.3.1. Лях В.И. Физическая
культура

Школа России 1-4 Издательство
"Просвещение»
,2019

1.1.1.1.1.4

Каленчук М.Л., 
Чуракова И.А., 
Байкова Т.А., 
Малаховская
О.В.

Русский язык (в 3- 
х частях)

Перспективная
начальная школа

3

Издательство 
"Академкнига/ 
Учебник",2013

1.1.1.2.6.З. 1.1.1.2.9.3 Чуракова И.А Литературное
чтение

Перспективная
начальная школа

3 Академкнига/У 
чебник, 2013



1.1.3.1.8.3 Федотова О Н., 
'рафимова Г.В., 

Дэафимов С.А.

Окружающий мир Перспективная
начальная школа

3 Академкнига/У 
чебник, 2013

1.1.2.1.11.3 Чекин А.Л. Математика Перспективная
начальная школа

3 Академкнига/У 
чебник.2013

1.1.1.3.8.2 Тер-Минасова
С.Г., Узунова 
Л.М.,
Обукаускайте 
Д.С., Сухина

Английский язык Перспективная
начальная школа

-> Академкнига/у 
чебник,2015

1.1.5.2.8.3 Челышева Т.В., 
Кузнецова В.В.

Музыка Перспективная
начальная школа

3 Академ «
книга/Учебник,
2013

1.1.5.1.3.3 Уашекова И.Э., 
Уашеков А.Л.

4зобразительное
искусство

Перспективная
начальная школа

3 Академкнига/У 
чебник,2013

1.1.7.1.7.З. 1.1.6.1.8.3 Рагозина Т.М., 
Гринева А.А.

Технология Перспективная
начальная школа

3 Академкнмга/У 
чебник, 2013

1.1.1.1.1.5

Каленчук М.Л., 
Чуракова Н.А., 
Байкова Т.А., 
Малаховская
О.В.

Русский язык (в 3- 
х частях)

Перспективная
начальная школа

4

Издательство 
"Академкнига/ 
Учебник", 2014

1.1.1.2.6.4. 1.1.1.2.9.4 Чуракова Н.А Литературное
чтение

Перспективная
начальная школа

Z. Академкнига/У 
чебник, 2014

1.1.3.1.8.4 Федотова О Н., 
Трафимова Г.В., 
Трафимов С.А.

Окружающий мир Перспективная
начальная школа

Z. Академкнига/У 
чебник,2014

1.1.2.1.11.4 Чекин А.Л. Математика Перспективная
начальная школа

Z. Академкнига/У 
чебник,2014

1.1.1.3.8.3 Тер-Минасова
С.Г., Узунова 
Л.М.,
Обукаускайте 
Д.С., Сухина

Английский язык Перспективная
начальная школа

Z Академкнига/у 
чебник, 2016

1.1.5.2.8.1 Челышева Т.В., 
Кузнецова В.В.

Музыка Перспективная
начальная школа

Z Академ
книга/Учебник,
2014

1.1.5.1.3.4 Кашекова И.Э., 
Кашеков А.Л.

Изобразительное
искусство

Перспективная
начальная школа

Z Академкнига/У 
чебник, 2014



1.1.7.1.7.4. 1.1.6.1.8.4 Рагозина Т.М., 
"ринева А.А.

Технология Лерспективная
начальная школа

4 Академкнига/У 
чебник, 2014

1.1.8.1.7.2. 1.1.7.1.9.2 Лишкина А.В., 
Алимпиева О.П.

Физическая 
культура 3-4 кл

Лерспективная
начальная школа

3-4 Академкнига/У 
чебник,2013

1.1.5.1.2.1. 1.1.4.1.4.1 Хураев А.В. Основы
религиозных
культур и
светской этики.
Основы
православной
культуры

Лкола России 4 Лросвещение,
2015

«

1.1.5.1.2.2. 1.1.4.1.4.2 Латышина Д.И., 
Муртазин М.Ф.

Основы
религиозных
культур и
светской этики.
Основы
исламской
культуры

Школа России 4 Просвещение.
2015

Основное общее 
образование

1.2.1.1.6.1. 1.2.1.1.7.1 Шмелев А.Д., 
Флоренская
Э.А., Габович 
Ф.Е., Савчук

Русский язык Алгоритм 
успеха ФГОС

5 Вентана-Граф,
2013

1.2.1.2.3.1 Ланин Б.А., 
Устинова Л.Ю., 
Шамчикова В.М.
/ Под ред.
Ланина Б.А.

Литература Алгоритм 
успеха ФГОС

5 Вентана-Граф,
2013

1.2.4.1.8.1. 1.2.3.1.10.1 Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир

Математика Алгоритм 
успеха ФГОС

5 Вентана-Граф,
2019

2.2.4.2.2.1. 1.2.3.4.1.1 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю.

Информатика и 
ИКТ

Линия Босова
Л.Л. ФГОС

5 БИНОМ 
Лаборатория 
знаний,2015

1.2.2.2.3.1 Майков А.Н. История. 5 класс Алгоритм 
успеха ФГОС

5 Вентана-Граф,
2013

1.2.2.2.3.2 Андреевская 
Т.П., Белкин 
М.В., Ванина 
Э.В. / Под ред. 
Мясникова В.С.

История Древнего 
мира.

Алгоритм 
успеха ФГОС

5 Вентана-Граф,
2014



1.2.2.1.5.1. 1.2.1.3.6.1 Зербицкая М.В., 
Б. Эббс, Э. 
Уорелл, Э. Уорд 
/ Под ред. 
Зербицкой М.В.

Английский язык Алгоритм 
успеха ФГОС

5 Зентана-Граф,
2013

1.2.2.2.З.1. Аверин М.М. 
Джин Ф. Рорман 
Л

Лемецкий язык.
Зторой
иностранный
язык.

ФГОС 5 Лросвещение,
2019

1.2.5.2.З.1. 1.2.4.2.6.1 Пономарева
И.Н., Николаев
И.В., Корнилова 
О.А. / Под ред. 
Пономаревой
И.Н.

Биология Алгоритм 
успеха ФГОС

5 Зентана-Граф,
2013

1.2.2.4.6.1 Летягин А.А. / 
Под ред.
Дронова В.П.

География Алгоритм 
успеха ФГОС

5 Вентана-Граф,
2013

1.2.2.3.4.1 Соболева О.Б., 
Иванов О.В. /
Под ред. 
Бордовского
Г.А.

Обществознание Алгоритм 
успеха ФГОС

5 Вентана-Граф,
2013

1.2.5.1.2.1 Ермолинская 
Е.А., Медкова 
Е.С., Савенкова 
Л.Г.

Изобразительное
искусство

Алгоритм 
успеха ФГОС

5 Вентана-Граф,
2013

1.2.5.2.4.1 Усачева В.О., 
Школяр Л.В.

Музыка Алгоритм 
успеха ФГОС

5 Вентана-Граф,
2013

1.2.6.1.4.1 Сасова И.А., 
Павлова М.Б., 
Гуревич М.И., 
Дж. Питт. / Под 
ред. Сасовой
И.А.

Технология Алгоритм 
успеха ФГОС

5 Вентана-Граф,
2013

2.2.5.1.1.1. 1408 Виноградова
Н.В.

Реновы духовно­
нравственной 
культуры народов
России

Алгоритм 
успеха ФГОС

5 Вентана-Граф,
2013

1.2.1.1.6.2. 1.2.1.1.7.2 Шмелев А.Д., 
Флоренская
Э.А., Габович 
Ф.Е., Савчук

Русский язык Алгоритм 
успеха ФГОС

6 Вентана-Граф,
2014



1.2.1.2.3.2 Ланин Б.А., 
Устинова Л.Ю., 
Ламчикова В.М.
/ Под ред.
Ланина Б.А.

Литература Алгоритм 
успеха ФГОС

6 Вентана-Граф,
2014

1.2.4.1.8.2. 1.2.3.1.10.2 Мерзляк А.Г., 
Золонский В.Б., 
Якир

Математика Алгоритм 
успеха ФГОС

6 Зентана-Граф,
2014

2.2.4.2.1.2. 1.2.3.4.1.2 Зосова Л.Л., 
Зосова А.Ю.

Информатика и 
ИКТ

Линия Босова
Л.Л. ФГОС

6 БИНОМ 
Лаборатория 
знаний,2015

1.2.2.2.3.3 Искровская Л.В., 
Федоров С.Е., 
Гурьянова Ю.В. / 
Под ред. 
Мясникова В.С.

История Средних
веков

Алгоритм 
успеха ФГОС

6 Зентана-Граф,
2015

1.2.3.1.3.1. 1.2.2.1.8.1 Пчелов Е.В., 
Лукин П.В./Под 
ред. Петрова 
Ю.А. История 
России с 
древнейших 
времен до начала
XVI века

История России

*

ФГОС,
историко-
культурный
стандарт

6 Русское слово, 
2017

1.2.2.1.5.2. 1.2.1.3.6.2 Вербицкая М.В., 
Б. Эббс, Э. 
Уорелл, Э. Уорд 
/ Под ред. 
Вербицкой М.В.

Английский язык Алгоритм 
успеха ФГОС

6 Вентана-Граф,
2014

1.2.5.2.З.2. 1.2.4.2.6.2 Пономарева
И.Н., Николаев
И.В., Корнилова 
О.А. / Под ред. 
Пономаревой 
И.Н.

Биология Алгоритм 
успеха ФГОС

6 Вентана-Граф,
2014

1.2.2.4.6.2 Летягин А.А. / 
Под ред.
Дронова В.П.

География Алгоритм 
успеха ФГОС

6 Вентана-Граф,
2014

1.2.2.3.4.2 Барабанов В.В., 
Насонова И.П. / 
Под ред. 
Бордовского
Г.А.

Обществознание Алгоритм 
успеха ФГОС

6 Вентана-Граф,
2014



1.2.5.1.2.2 Зрмолинская
ТА., Медкова 
З.С., Савенкова 
Л.Г.

Тзобразительное
искусство

Алгоритм 
успеха ФГОС

6 Зентана-Граф,
2014

1.2.5.2.4.2 Усачева В.О., 
Лколяр Л.В.

Музыка Алгоритм 
успеха ФГОС

6 Зентана-Граф,
2014

1.2.6.1.4.2 Сасова И.А., 
Завлова М.Б., 
Аревич М.И.,
Дж. Питт. / Под 
эед. Сасовой

Технология.Техн
ологии ведения
дома

Алгоритм 
успеха ФГОС

6 Зентана-Граф,
2014

1.2.6.1.4.3 Сасова И.А., 
Лавлова М.Б., 
Гуревич М.И.,
Дж. Питт. / Под 
эед. Сасовой

Т/Г А

Технология.
Индустриальные
технологии.

Алгоритм 
успеха ФГОС

6 Вентана-Граф,
2014 4

1.2.7.2.4.2 Фролов М.П., 
Шолох В.П., 
Юрьева М.В., 
Мишин Б.И. /
Под ред. #
Воробьева Ю.Л.

Основы
безопасности
жизнедеятельност
и

Линия Воробьёв 
Ю.Л.

6 ACT, Астрель, 
2013

1.2.1.1.6.3. 1.2.1.1.7.3 Шмелев А.Д., 
Флоренская
Э.А., Габович 
Ф.Е., Савчук

Русский язык Алгоритм 
успеха ФГОС

7 Вентана-Граф,
2015

1.2.1.2.3.3 Ланин Б.А., 
Устинова Л.Ю., 
Шамчикова В.М. 
/■ Под ред.
Ланина Б.А.

Литература Алгоритм 
успеха ФГОС

7 Вентана-Граф,
2015

1.2.4.2.6.1. 1.2.3.2.7.1 Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С.

Алгебра Алгоритм 
успеха ФГОС

7 Вентана-Граф,
2015

1.2.4.З.5.1. 1.2.3.3.5.1 Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С.

Геометрия Алгоритм 
успеха ФГОС

7 Вентана-Граф,
2015

1.2.4.4.1.1. 1.2.3.4.1.3 Босова Л.Л., „ 
Босова А.Ю.

Информатика и 
ИКТ

Линия Босова
Л.Л. ФГОС

7 БИНОМ 
Лаборатория 
знаний,2018

77 1.2.2.2.3.4 Носков В.В., 
Андреевская
Т.П.

Всеобщая
история.

Алгоритм 
успеха ФГОС

7 Вентана-Граф,
2015



1.2.3.1.3.2. 1.2.2.1.8.2. Зчелов Е.В.
Лукин П.В.

4стория России ФГОС, историко-
культурный
стандарт

7 русское слово, 
2017

1.2.2.1.5.З. 1.2.1.3.6.3 Зербицкая М.В., 
Б. Эббс, Э. 
Уорелл, Э. Уорд 
/ Под ред. 
Зербицкой М.В.

Английский язык Алгоритм 
успеха ФГОС

7 Зентана-Граф,
2015

1.2.5.2.З.З.

в

1.2.4.2.6.3 Константинов 
З.М., Бабенко 
З.Г., Кучменко 
З.С. / Под ред. 
Константинова

Биология Алгоритм 
успеха ФГОС

7 Зентана-Граф,
2015

4

1.2.2.4.6.3 Душина И.В., 
Смоктунович
Т.Л. / Под ред. 
Дронова В.П.

География Алгоритм 
успеха ФГОС

7 Вентана-Граф,
2015

1.2.2.3.4.3 Соболева О.Б., 
Корсун Р.П. /
Под ред. 
Бордовского

„Г? „А

Обществознание

*

Алгоритм 
успеха ФГОС

7 Вентана-Граф,
2015

1.2.4.1.8.1 Хижнякова Л.С., 
Синявина А.А.

Физика Алгоритм 
успеха ФГОС

7 Вентана-Граф,
2015

1.2.5.1.2.3 Ермолинская 
Е.А., Медкова 
Е.С., Савенкова 
Л.Г.

Изобразительное
искусство

Алгоритм 
успеха ФГОС

7 Вентана-Граф,
2015

1.2.5.2.4.3 Усачева В.О., 
Школяр Л.В.

Музыка Алгоритм 
успеха ФГОС

7 Вентана-Граф,
2015

1.2.6.1.4.4 Сасова И.А., 
Гуревич М.И., 
Павлова М.Б. / 
Под ред.

Технология.
Технологии
ведения дома

Алгоритм 
успеха ФГОС

7 Вентана-Граф,
2015

1.2.6.1.4.5 Сасова И.А., 
Гуревич М.И., 
Павлова М.Б. / 
Под ред.

Технология.
Индустриальные
технологии

Алгоритм 
успеха ФГОС

7 Вентана-Граф,
2015

1.2.7.2.4.3 Фролов М.П., 
Шолох В.П., 
Юрьева М.В., 
Мишин Б.И. / 
Под ред. 
Воробьева Ю.Л.

Основы
безопасности
жизнедеятельност
и

Линия Воробьёв 
Ю.Л.

7 ACT, Астрель, 
2013



1.2.8.1.3.1. 1.2.7.1.4.1 Петрова Т.В., 
<опылов Ю.А., 
Полянская Н.В., 
Петров С.С.

Физическая
культура

Алгоритм 
успеха ФГОС

5-7 Зентана-Граф,
2013

1.2.1.1.6.4. 1.2.1.1.7.4 ППмелев А.Д., 
Флоренская
Э.А., Габович 
Ф.Е., Савчук

русский язык Алгоритм 
успеха ФГОС

8 Вентана-Граф,
2016

1.2.1.2.3.4 Ланин Б.А., 
Устинова Л.Ю., 
Шамчикова В.М.
/ Под ред.
Ланина Б.А.

Литература Алгоритм 
успеха ФГОС

8 Зентана-Граф,
2016

1.2.4.2.6.2. 1.2.3.2.7.2 Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С.

Алгебра Алгоритм 
успеха ФГОС

8 Вентана-Граф,
2016

1.2.4.З.5.2. 1.2.3.3.5.2 Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С.

Геометрия Алгоритм 
успеха ФГОС

8 Вентана-Граф,
2016

1.2.4.4.1.2. Босова Л.Л., 
Босова А.Ю.

Информатика и 
ИКТ

Линия Босова
Л.Л. ФГОС

8 БИНОМ 
Лаборатория 
знаний,2019

1.2.2.2.3.5 Носков В.В.. 
Андреевская
Т.П.

Всеобщая
история.

Алгоритм 
успеха ФГОС

8 Вентана-Граф,
2016

1.2.3.1.3.3. 1.2.2.1.8.3 Захаров В.Н., 
Пчелов Е.В. /Под 
ред. Петрова Ю.А.

История России ФГОС, историко-
культурный
стандарт

8 Русское слово, 
2018

1.2.2.1.5.4. 1.2.1.3.6.4 Вербицкая М.В., 
Б. Эббс, Э. 
Уорелл, Э. Уорд 
/ Под ред. 
Вербицкой М.В.

Английский язык Алгоритм 
успеха ФГОС

8 Вентана-Граф,
2016

1.2.5.2.З.4. 1.2.4.2.6.4 Драгомилов А.Г., 
Маш Р.Д.

Биология Алгоритм 
успеха ФГОС

8 Вентана-Граф,
2016

1.2.З.4.1.З. Алексеев А.И., 
Николина В.В.
Липкина Е.К.

География УМК
АлексеевА.И.

8 Просвещение,
2019

1.2.2.3.4.4 Соболева О.Б., / 
Под ред. 
Бордовского
Г.А.

Обществознание Алгоритм 
успеха ФГОС

8 Вентана-Граф,
2016



1.2.4.1.8.2 Хижнякова Л.С., 
Синявина А.А.

Физика Алгоритм 
успеха ФГОС

8 Зентана-Граф,
2016

1.2.5.З.4.1. 1.2.4.3.5.1 <узнецова Н.Е., 
Титова И.М., Тара 
Н.Н.

Химия Алгоритм 
успеха ФГОС

8 Вентана-Граф,
2016

1.2.5.1.2.4 Ермолинская
2. А., Медкова
2.С., Савенкова
П Г

Тзобразительное
искусство

Алгоритм 
успеха ФГОС

8 Зентана-Граф,
2015

1.2.6.2.1.4. Сергеева Г.П. 
Критская Е.Д.

Музыка Икола России 8 Просвещение,
2019

«

1.2.6.1.4.6 Сасова И.А Под 
ред. Сасовой
И.А.

Технология. Алгоритм 
успеха ФГОС

8 Вентана-Граф,
2015

1.2.7.2.4.4 Фролов М.П., 
Шолох В.П., 
Юрьева М.В., 
Мишин Б.И. /
Под ред. 
Воробьева Ю.Л.

Основы
безопасности
жизнедеятельност

и»

Линия Воробьёв 
Ю.Л.

8 ACT, Астрель, 
2013

1.2.8.1.1.2. Лях В.И. Физическая
культура

Школа России 8-9 Просвещение,
2019

1.2.1.1.6.5. 1.2.1.1.7.5 Шмелев А.Д., 
Флоренская 
Э.А.,Митюрев 
С.Н. и др./Под 
ред. Шмелева

Русский язык Алгоритм 
успеха ФГОС

9 Вентана-Граф,
2017

1.2.1.2.3.5 Ланин Б.А., 
Устинова 
Л.Ю./Подред. 
Ланина Б.А.

Литература Алгоритм 
успеха ФГОС

9 Вентана-Граф,
2017

1.2.2.1.5.5. 1.2.1.3.6.5 Вербицкая М.В., 
Маккинли С., 
Хастингс Б. и 
др./Под ред. 
Вербицкой М.В.

Английский язык Алгоритм 
успеха ФГОС

9 Вентана-Граф,
2017



1.2.2.2.3.6 Хейфец В.Л., 
Хейфец Л.С., 
Северинов 
<.М./Под ред. 
Мясникова В.С.

Зсеобщая
история

Алгоритм 
успеха ФГОС

9 Зентана-Граф,
2017

1.2.2.3.4.5 Часонова 
Ч.П./Под ред.
Зордовского 
г л

Обществознание Алгоритм 
успеха ФГОС

9 Зентана-Граф,
2017

1.2.2.4.6.5 ТаможняяЕ.А., 
под ред. Дронова

География Алгоритм 
успеха ФГОС

9 Зентана-Граф,
2017

1.2.4.2.6.З. 1.2.3.2.7.3 Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С.

Алгебра Алгоритм 
успеха ФГОС

9 Вентана-Граф,
2017

1.2.4.З.5.З. 1.2.3.3.5.3 Мерзляк А.Г., 
Полонский
В.Б.,Якир М.С.

Геометрия Алгоритм 
успеха ФГОС

9 Вентана-Граф,
2017

1.2.4.1.8.3 Хижнякова Л.С., 
Синявина А.А.

Физика* Алгоритм 
успеха ФГОС

9 Вентана-Г раф, 
2017

1.2.5.2.З.5. 1.2.4.2.6.5 Пономарева
И.Н., Корнилова 
О.А., Чернова 
Н.М./Под ред. 
Пономаревой 
И.Н.

Биология Алгоритм 
успеха ФГОС

9 Вентана-Граф,
2017

1.2.5.З.4.2. 1.2.4.3.5.2 Кузнецова Н.Е., 
Титова И.М., 
Тара Н.Н.

Химия Алгоритм 
успеха ФГОС

9 Вентана-Граф,
2017

1.2.4.4.1.З. Босова Л.Л., 
Босова А.Ю.

Информатика и 
ИКТ

Линия Босова
Л.Л. ФГОС

9 БИНОМ 
Лаборатория 
знаний,2019

1.2.2.2.3.6

Хейфец В.Л

Всеобщая
история.
Новейшая 
история XX - 
начало XXI века

Алгоритм 
успеха ФГОС

9 Вентана-Граф,
2017

1.2.3.1.3.4. Соловьёв К.А.
Шевылёв А.П./ 
под ред Петрова

История России историко-
культурный
стандарт

9 Русское слово, 
2019



1.2.7.2.4.5 Фролов М.П., 
Полох В.П., 
Орьева М.В., 
Дишин Б.И. /
Под ред. 
Воробьева Ю.Л.

Основы
безопасности
жизнедеятельност
и

Линия Воробьёв 
Ю.Л.

9 ACT, Астрель, 
2013

Среднее общее 
образование

1.3.1.1.2.1. 1.3.1.1.3.1 "ольцова Н.Г., 
Ламшин И.В., 
Мищерина М.А.

русский язык Линия Гольцова
Н.Г.

10-11 русское слово, 
2012-2014

1.3.1.1.4.3 Ланин Б.А., 
Устинова Л.Ю

Литература
(базовый
+углубленный)

Алгоритм 
успеха ФГОС

10 Зентана-Граф,
2018

1.3.4.1.6.1 Мордкович А.Г., 
Семенов П.В.

Алгебра и начала
математического
анализа. 10 класс 
(профильный 
уровень) в 2 ч.

Линия
Мордкович А.Г.

10 Мнемозина,
2013

1.З.4.1.2.1. 1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и
др.

Г еометрия 
(базовый и 
углубленный 
уровень)

Линия Атанасян
Л.С.

10-11 Просвещение,
2013

1.З.4.З.7.1. Угринович Н.Д. Информатика и 
ИКТ

Линия
Угринович Н.Д.

10 БИНОМ 
Лаборатория 
знаний, 2014

1.З.З.2.1.1. 1.З.З.2.1.1. Загладив Н.В. 
Симония Н.А.В

Всеобщая
история
углубленый
уровень

Линия Загладин 
Н.В.

10 Русское слово, 
2014

1.3.3.2.1.3 Сахаров А.Н. 
Боханов А.Н.

История России
углубленный
уровень

Линия Загладин 
Н.В.

10 Русское слово, 
2014

1.З.2.1.4.1. 1.3.2.1.3.1 Вербицкая М.В., 
Маккинли С.

Английский язык Алгоритм 
успеха ФГОС

10 Вентана-Граф,
2018

1.З.З.З.1.1. 1.3.3.4.1.1 Бахчиева О.А. География 
базовый и 
углубленный 
уровень

Алгоритм 
успеха ФГОС

10-11 Вентана-Г раф, 
2018



1.З.З.9.5.1. 1.3.3.3.2.1 Соболева О.Б. 
Зарабанов В.В

Обществознаниеб 
азовый уровень

Алгоритм 
успеха ФГОС

10 Зентана-Граф.
2018

1.3.3.3.1.1 Зоголюбов Л.Н., 
"ородецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. и

ИГР / Пптт ПРИ

Обществознание
(профильный
уровень)

Линия
Зоголюбов Л.Н.

10 Просвещение,
2013

1.3.3.5.4.1. 1.3.3.6.4.1 <оролева Г.Э., 
Зурмистрова Т.В

Экономика. 10- 
1 кл. Учебник

(базовый ур.)

Алгоритм 
успеха ФГОС

10-11 Зентана-Граф,
2018

Таранов П.А. Право 10-11 кл 
базовый +углуб 
уровни

Алгоритм 
успеха ФГОС

10-11 Зентана-Граф,
2013

«

1.3.5.5.6.1 Пономарева И.Н., 
<орнилова О.А., 
Лощилина
Т.Е./под ред. 
Пономаревой И.Н.

Зиология базовый
уровень

»

Алгоритм 
успеха ФГОС

10 Зентана-Граф,
2018

1.3.5.1.4.1 Мякишев Т.Я., 
Буховцев Б.Б

Физика (базовый 
и профильный 
уровни)

Линия Мякишев
Т.Я.

10 Просвещение,
2012

1.3.5.3.3.1 Кузнецова Н.Е., 
Тара Н.Н.

Химия базовый
уровень

Алгоритм 
успеха ФГОС

10 Вентана-Граф,
2018

1.З.5.4.4.1. Новошинский
И.И.,
Новошинская
Н.С.

Химия
углубленный
уровень

Линия
Новошинский
И.И.

10 Русское слово, 
2013

1.3.6.3.6.1 Фролов М.П., 
Шолох В.П., 
Юрьева М.В., 
Мишин Б.И. / 
Под ред. 
Воробьева Ю.Л.

Основы
безопасности
жизнедеятельност
и

Линия Воробьёв 
Ю.Л.

10 ACT, Астрель, 
2013

1.3.1.1.4.4 Ланин Б.А., 
Устинова Л.Ю

Литература
(базовый
+углубленный)

Алгоритм 
успеха ФГОС

11 Вентана-Граф,
2018



1.3.4.1.6.2 Мордкович А.Г., 
Семенов П.В.

Алгебра и начала
математического
анализа. 11 класс 
(профильный 
уровень)в 2 ч.

Линия
Мордкович А.Г.

11 Мнемозина,
2013

1.З.4.З.7.2. Угринович Н.Д. Информатика и 
ИКТ

Линия
Угринович Н.Д.

11 БИНОМ 
Лаборатория 
знаний, 2014

1.3.3.2.1.2. 1.3.3.2.1.2 Загладин Н.В. 
Симония Н.А.В

Зсеобщая
история
углубленый
уровень

Линия Загладин
Н.В.

11 русское слово, 
2014

1.3.3.2.1.3 Загладин Н.В. История России
углубленный
уровень

Линия Загладин 
Н.В.

И русское слово, 
2014

1.З.2.1.4.2. Вербицкая М.В. Английский язык Алгоритм
успеха

11 Вентана-Граф,
2017

1.З.З.9.5.2. 1.З.З.З.2.2. Соболева О.Б. 
Барабанов В.В

Обгцествознаниеб
азовый уровень

»

Алгоритм 
успеха ФГОС

11 Вентана-Граф,
2018

1.3.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. и 
др. / Под ред. 
Боголюбова

Обществознание
(профильный
уровень)

Линия
Боголюбов Л.Н.

И Просвещение,
2013

1.3.5.1.4.2 Мякишев Т.Я., 
Буховцев Б.Б

Физика (базовый 
и профильный 
уровни)

Линия Мякишев
Т.Я.

11 Просвещение,
2012

1.З.5.5.6.2. Пономарева
И.Н., Корнилова 
О.А., Лощилина 
Т.Е./под ред.

Биология Алгоритм
успеха

11 Вентана-граф,
2018

ТеремовА.В.
Петросова

Биология
профильный
уровень

Линия Теремов 
А.В.

11 Мнемозина,
2013

1.З.5.З.З.2. Кузнецова Н.Е., 
Тара Н.Н.

Химия Алгоритм 
успеха ФГОС

11 Вентана-Граф,
2018

1.3.5.4.4.2 Новошинский
И.И.,
Новошинская
Н.С.

Химия
углубленный
уровень

Линия
Новошинский
И.И.

11 Русское слово, 
2013



1.3.5.3.1.1. 2.3.2.4.1.1 Воронцов-
Вельяминов
Б.А., Страут Е.К.

Астрономия 
Базовый уровень.

Линия Воронцов- 
вельяминов Б.А.

П Дрофа, 2017

1.3.6.3.6.2 Фролов М.П., 
Шолох В.П., 
Юрьева М.В., 
Мишин Б.И. /
Под ред. 
Воробьева Ю.Л.

Основы
безопасности
жизнедеятельност
и

Линия Воробьёв 
Ю.Л.

11 ACT, Астрель, 
2013

1.З.6.1.2.1. 1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая
культура

Линия
Виленский М.Я.

10-11 Просвещение,
2011

Учебники, рекомендуемые к использованию при реализации части основной образовательной 
программы, формируемой участниками образовательных отношений ( для детей с ОВЗ)

2.1.1.1.1.1.
Аксёнова А.К., 
Комарова С.В., 
Шишкова М.И.

Букварь(для 
обуч. с интеллект, 
нарушениями)

1 Просвещение,
2019

2.1.1.1.5.1. Комарова С.В.

Речевая Практика 
(для обуч. с
интеллект.
нарушениями)

1 Просвещение,
2019

2.1.3.1.1.1. Алышева Т.В.

Математика (для 
обуч. с интеллект. 
Нарушениями)

1 Просвещение,
2019

2.1.4.1.4.1.

Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А.

Мир природы и 
человека(для 
обуч.с интеллект. 
Нарушениями)

1 Просвещение,
2019

2.1.5.1.1.1.

Рау М.Ю. Изобразительное 
искусство (для 
обуч. с интеллект, 
нарушениями)

1 Просвещение,
2019

2.1.6.1.1.1. Кузнецова Л.А.

Технология. 
Ручной труд (для 
обуч. с интеллект, 
нарушениями)

1 Просвещение,
2019



2.1.1.1.9.1.
Якубовская Э.В., 
<оршунова Я.В.

эусский язык (для 
обуч. с интеллект. 
Нарушениями)

2 4росвещение,
2019

2.1.1.1.5.2. <омарова С.В.

эечевая Практика 
(для обуч. с
интеллект.
нарушениями)

2 4росвещение,
2019

2.1.1.2.2.1.
Ильина С.Ю., 
Аксёнова А.К., 

оловкина Т.М.

Чтение (для обуч.
с интеллект.
Нарушениями)

2 Просвещение,
2019

2.1.3.1.1.2. Алышева Т.В.

Математика (для 
обуч. с интеллект. 
Нарушениями)

2 Просвещение,
2019

2.1.4.1.4.2.

Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А.

Мир природы и 
человека(для 
обуч. с интеллект. 
Нарушениями)

•

2 Просвещение,
2019

2.1.5.1.1.2.

Рау М.Ю. Изобразительное 
искусство (для 
обуч. с интеллект, 
нарушениями)

2 Просвещение,
2019

2.1.6.1.1.2. Кузнецова Л.А.

Технология. 
Ручной труд (для 
обуч.с интеллект, 
нарушениями)

2 Просвещение,
2019

2.1.1.1.9.3.
Якубовская Э.В., 
Коршунова Я.В.

Русский язык (для 
обуч.с интеллект. 
Нарушениями)

4 Просвещение,
2019

2.1.1.1.5.4. Комарова С.В.

Речевая Практика 
(для обуч. с
интеллект.
нарушениями)

Z. Просвещение,
2019

2.1.1.2.2.З. Ильина С. 10.

Чтение (для обуч.
с интеллект.
Нарушениями)

Z Просвещение,
2019

2.1.3.1.1.4. Алышева Т.В. Математика (для 
обуч.с интеллект. 
Нарушениями)

L Просвещение,
2019



2.1.4.1.4.4. Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Лопова М.А.

Мир природы и 
человека(для 
обуч. с интеллект. 
Ларушениями)

4 Лросвещение,
2019

2.1.5.1.1.4.

Рау М.Ю. Лзобразительное 
искусство (для 
обуч. с интеллект, 
нарушениями)

4 Лросвещение,
2019

2.1.6.1.1.4. <узнецова Л.А.

Технология, 
ручной труд (для 
обуч. с интеллект, 
нарушениями)

4 Лросвещение,
2019

4

2.2.1.1.2.1.
Якубовская Э.В. 
Галунчикова
Н.Г.

русский язык (для 
обуч. с интеллект, 
нарушениями)

5 Просвещение,
2019

2.2.1.2.1.1. Малышева З.Ф.

Чтение (для обуч.
с интеллект.
нарушениями)

5 Просвещение,
2019

2.2.4.1.1.1.
Перова М.Н., 
Капустина Г.М.

Математика (для 
обуч. с интеллект, 
нарушениями)

5

Просвещение,
2019

2.2.8.1.4.1.

Ковалёва Е.А. Технология.
Сельскохозяйстве 
нный труд (для 
обуч.с интеллект, 
нарушениями)

5 Просвещение,
2019

2.2.6.1.2.1.
Лифанова Т.М., 
Соломина Е.Н.

Природоведение, 
(для обуч. с
интеллект.
нарушениями)

5

Просвещение,
2019

2.2.1.1.2.2.
Якубовская Э.В. 
Галунчикова
Н.Г.

Русский язык (для 
обуч.с интеллект, 
нарушениями)

6 Просвещение,
2019

2.2.1.2.1.2.
Бгажнокова
И.М., Погостина 
Е.С.

Чтение (для обуч.
с интеллект.
нарушениями)

6 Просвещение,
2019

2.2.3.1.1.1.
Бгажнокова
И.М., Смирнова 
Л.В.

Мир истории (для 
обуч. с интеллект, 
нарушениями)

6 Просвещение,
2019



2.2.З.4.1.1.
Лифанова Т.М., 
Соломина Е.Н.

"'еография (для 
обуч. с интеллект, 
нарушениями)

6 Просвещение,
2019

2.2.4.1.1.2.
•Сапустина Г.М., 
Лерова М.Н.

Математика (для 
обуч. с интеллект, 
нарушениями)

6

Просвещение,
2019

2.2.6.1.2.2.
Лифанова Т.М., 
Соломина Е.Н.

Природоведение, 
(для обуч. с
интеллект.
нарушениями)

6

Просвещение,
2019

2.2.8.1.4.2.

Ковалёва Е.А. Технология.
Сельскохозяйстве 
нный труд (для 
обуч. с интеллект, 
нарушениями)

6 Просвещение,
2019

2.2.1.1.2.5.
Якубовская Э.В. 
Галунчикова
Н.Г.

Русский язык (для 
обуч. с интеллект, 
нарушениями)
*

9 Просвещение,
2019

2.2.1.2.1.5.
Аксёнова А.К., 
Шишкова М.Н.

Чтение (для обуч.
с интеллект.
нарушениями)

9 Просвещение,
2019

2.2.3.1.1.4.

Бгажнокова
И.М., Смирнова 
Л.В., Карелина 
Н.В.

История
Отечества (для 
обуч.с интеллект, 
нарушениями)

9 Просвещение,
2019

2.2.З.4.1.4.
Лифанова Т.М., 
Соломина Е.Н.

География (для 
обуч.с интеллект, 
нарушениями)

9 Просвещение,
2019

2.2.4.1.1.5.
Антропов А.П., 
Ходот А.Ю., 
Ходот Т.Г.

Математика (для 
обуч.с интеллект, 
нарушениями)

9

Просвещение,
2019

2.2.6.1.1.З. Соломина Е.Н." 
Шевырёва Т.В.

Биология. 
Человек, (для 
обуч. с интеллект, 
нарушениями)

9

Просвещение,
2019



2.2.8.1.4.5.

Ковалёва Е.А. Технология.
Сельскохозяйстве 
нный труд (для 
обуч.с интеллект, 
нарушениями)

9 Просвещение,
2019

&


